
RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

1 

Pubblicato all’Albo telematico il  24/06/2021 
Ass. amm. Vincenza Maniscalco 

                                   levato il ______________ 

ai sensi dell’art. 32-cc.1 e 5 – Legge n. 69/09 

 

prot. n.113/RD  del 24/06/2021 

 All’Albo Pretorio 

 

oggetto:   Calendario prova finale 1a sessione (sessione estiva) AA. 2020/21 in presenza  

 

Il Direttore 

 

visto 

 
lo Statuto d'autonomia; 

il Regolamento didattico generale; 

il Calendario Accademico A.A. 2020/21; 

i Regolamenti ed Ordinamenti didattici vigenti; 

l’emergenza sanitaria da Pandemia COVID-19 

il Cronoprogramma delle attività dell’Istituto prot. n.1575/M2 del 08/05/2020 

il Regolamento degli esami a distanza ( telepresenza) prot. n.1576/M2 del 08/05/2020 

l’Avviso/Circolare  del Direttore n. 96/2021 

il Protocollo anti-COVID vigente dell’Istituto n. 2072 del 30/05/2020 e ss.mm.ii. 

il precedente calendario emanato con D.D. 90/2021 

preso atto delle richieste pervenute dai candidati  e agli atti d’Istituto  

 

 

DECRETA 

 

-   in ottemperanza alle vigenti disposizioni d’Istituto anti-covid, emanare il Calendario per appello  

sessione estiva prova finale d’esami in presenza di cui  in oggetto come di seguito specificato 

- incaricare il Presidente di Commissione quale responsabile di tutte le misure da attuare in aula secondo 

Protocollo anti- covid vigente, inclusa la procedura di attivazione della diretta streaming; 

-  incaricare il Direttore Amministrativo di provvedere al personale in assistenza agli esami in 

presenza e all’attuazione delle misure in Istituto; 

-   non è ammesso pubblico in presenza né accompagnatori in Istituto; 

-  commissari, studenti e tutti i musicisti accompagnatori sono convocati in presenza, fino al numero 

massimo consentito in aula dal Protocollo anti-covid aggiornato, su loro espressa richiesta mediante 

presentazione All. 12 Protocollo anti- COVID già presentato per tutte le attività dell’anno accademico 

o che dovrà pervenire a Segreteria entro il 30 Giugno p.v. 

 

 

 

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0004042 DEL 24/06/2021 - M1



RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

2 

 

5 Luglio   

 
PROVA FINALE  

in presenza  

 

Aula n. 8 Sede centrale Corso Umberto 
 

CLARINETTO 

 

Per commmissioni e candidati: 

Link riunione meet dell’esame: sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

Per il pubblico 

Link Live Streaming (per il pubblico): sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

Prova Finale –CLARINETTO- Diploma Accademico di 1° livello (AFAM)  
ore 10,30   1. NICOLOSI LUIGI 

ore 12,00   2. PECORARO SCANIO MARIA LUCIA 

 

Prova Finale –CLARINETTO- Diploma Accademico di 2° livello (AFAM)  
ore 15,00   1. DINOLFO ANTONINO 

 

 

 
Ore 10,00  Convocazione Commissione: Sigg. proff. Longo Mariangela ( Presidente), Campagnolo 

Gianluca (Relatore), Filippone Maria Adelaide, Eronico Egidio, Arcidiacono Mario (Segretario 

verbalizzante) 

 

Nota importante: i candidati online dovranno connettersi 5 minuti prima dell’inizio dell’esame 
 

 

DOCENTi SUPPLENTI CONVOCATI  E CONNESSI SULLA PIATTAFORMA GOOGLE dalle 

ore 10,00: Prof.ssa Di Giorgi Franca 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0004042 DEL 24/06/2021 - M1



RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

3 

 

 

 

5 Luglio   

 
PROVA FINALE   

in presenza  

 

Aula n. 8 Sede centrale Corso Umberto 

 

MUSICA DA CAMERA E CLARINETTO 

 

 

Per commmissioni e candidati: 

Link riunione meet dell’esame: sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

Per il pubblico 

Link Live Streaming (per il pubblico): sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

 

ore 17,00 

 

Prova Finale congiunta* –Diploma Accademico di 2° livello (AFAM)  
1. SFERRA CARMELO – CLARINETTO 

2. FRANCOLINO  GIUSEPPE – MUSICA D’INSIEME IN MUSICA DA CAMERA 

 

* Musica da camera I -  2° livello (AFAM) – prova contestuale alla suddetta Prova Finale 

1.FALLEA CARMELO  

 
Ore 16,45  Convocazione Commissione: Sigg. proff. Longo Mariangela ( Presidente), Campagnolo 

Gianluca (Relatore), Filippone Maria Adelaide, Eronico Egidio (Relatore e Correlatore ), Arcidiacono Mario 

(Segretario verbalizzante) 

 

Nota importante: i candidati online dovranno connettersi 5 minuti prima dell’inizio dell’esame 
 

 

DOCENTI SUPPLENTI CONVOCATI E CONNESSI SULLA PIATTAFORMA GOOGLE dalle 

ore 16,45: Prof.ssa Di Giorgi Franca 

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0004042 DEL 24/06/2021 - M1



RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

4 

 

 

9 Luglio   

 
PROVA FINALE  

in presenza  

 

Aula n. 8 Sede centrale Corso Umberto 
 

CANTO 

 

Per commissioni e candidati: 

Link riunione meet dell’esame: sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

 

Per il pubblico 

Link Live Streaming (per il pubblico): sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

 

Prova Finale –CANTO- Diploma Accademico di 2° livello (AFAM)  
ore 10,30   1. PINTO JOLE 

ore 12,00   2. RUSSO DARIO 

 

 
Ore 10,00  Convocazione Commissione: Sigg. proff. Longo Mariangela ( Presidente), Adami Filippo 

(Relatore), Russo Grazia Maria, Di Giorgi Franca, Eronico Egidio (Segretario verbalizzante) 

 

Nota importante: i candidati online dovranno connettersi 5 minuti prima dell’inizio dell’esame 
 

 

DOCENTI SUPPLENTI CONVOCATI  E CONNESSI SULLA PIATTAFORMA GOOGLE dalle 

ore 10,00: Prof. Faja Roberta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0004042 DEL 24/06/2021 - M1



RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

5 

 

 

10 Luglio   

 
PROVA FINALE  

in presenza  

 

Aula n. 8 Sede centrale Corso Umberto 
 

 

Per commissioni e candidati: 

Link riunione meet dell’esame: sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

 

Per il pubblico 

Link Live Streaming (per il pubblico): sarà pubblicato sulla relativa classroom 

 

 

 

 

Prova Finale –BASSO ELETTRICO- Diploma Accademico di 1° livello (AFAM)  

 
ore 9,30   1. MONTALBANO ROSARIO 

 
Ore 9,15  Convocazione Commissione: Sigg. proff. Buccafusco Fulvio( Presidente e Relatore), Taormina 

Michelangelo (Correlatore), Marciante Ernesto, Filippone Adelaide, Di Leonforte Angelo (Segretario 

verbalizzante) 

 

Nota importante: i candidati online dovranno connettersi 5 minuti prima dell’inizio dell’esame 
 

 

Prova Finale –PIANOFORTE JAZZ- Diploma Accademico di 1° livello (AFAM)  

 
ore 11,00   1. PACE ALFONSO 

 
Ore 10,45  Convocazione Commissione: Sigg. proff. Di Leonforte Angelo( Presidente e Relatore), 

Filippone Adelaide, Marciante Ernesto, Eronico Egidio, Buccafusco Fulvio (Segretario verbalizzante) 

 

Nota importante: i candidati online dovranno connettersi 5 minuti prima dell’inizio dell’esame 
 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0004042 DEL 24/06/2021 - M1



RIBERA (AG) 
 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

6 

 

 

Prova Finale –CANTO JAZZ- Diploma Accademico di 2° livello (AFAM)  

 
ore 12,30   1. TABBI’ ELEONORA 

 
Ore 12,15  Convocazione Commissione: Sigg. proff. Marciante Ernesto(Presidente e Relatore), Filippone 

Adelaide, Buccafusco Fulvio, Eronico Egidio Di Leonforte Angelo (Segretario verbalizzante) 

 

Nota importante: i candidati online dovranno connettersi 5 minuti prima dell’inizio dell’esame 
 

 

DOCENTE SUPPLENTE CONVOCATO E CONNESSO SULLA PIATTAFORMA GOOGLE alle 

ore 9,15: Prof.ssa Russo Grazia Maria  

 

 

         F.to* IL DIRETTORE 

                        Prof.ssa Mariangela Longo  

 

* Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. E. N. 0004042 DEL 24/06/2021 - M1


